d c. cum deco-
rem. de filijs
presb. ordin.

e d. c. cum de-
corum. c. ad
abolenda. eod.
tit.

f c. propositi. si.
dist. 82. psal.
92. c. de cet. de
immunitate ec-
cles. in 6. l. 2. c.
de sacrosan. ec-
cles.

g s. ff. 25. de
refor. c. 15.

Gg v dcm

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

dem huius decreti & canonicarum sanctionū fabrica-
nino censeantur; nec collationes secura, vigore
modi resignationum, seu alia iū quarumcumque
fraudem facta fuerint, ipsis clericorū filijs suffragan-

Sed non est, quod quis hoc decretum eadem
tandem tanquam nouum quid constituens, & iuri contra-
cū culpa suos tantum debeat tenere auctores
na sit vltius protrahenda, quam delictum fuerit

*a c. que sunt
de his que fi. a
ma. par. cap. l.
sanctimus. C. de
panis.
b c. presentiu,
et c. conquerete.
de filiis presby.*

cedente repertum^a. Itaque sciendum de iure post
antiquo cautum, & prohibitum esse; vt filij sacer-
in ecclesijs paternis non ministrent, vel eas qualis
cassione obtineant; Siquidem etiam ipsi ab ecclesijs

quibus patres eorum ministrasse noscebantur, pen-
amoueantur^b. Deinde Innocentius in concilio
rali Lateranensi firmiter inhibuit, ne Canonici

lij maxime spurij, Canonici fierent in secularibus
clesijs, in quibus instituti essent eorum patres
contra fieret, decreuit collationem, & institutio-
non valere, suspendendo collatores, & institutores

*c. si. c. ad abole-
dam. & c. cum
decoros.
d. Deuter. 23. e.
e. c. per uene-
rabilem. s. fen-
tit. qui fil. sint
legit.*

les à suis beneficiis^c. Præterea lex diuina prohibet
spurij & huiusmodi turpes personæ vique ad
generationem ingrederentur in ecclesiam^d. Quam
miranda & deploranda nobis videtur quorundam

nonicorum & aliorum ecclesiasticorum impudens
honestas, & impietas, quod non obstantibus pre-
patiatur spurios suos sibi non solum in ecclesia in
ris officio ministrare, sed etiam se vbiq; per
comitari seu subsequi, sibiq; cohabitare, non tam
gna ecclesie infamia ac dedecore, cumque

laicorum scandalo, à quibus in plateis monstrati
gitis, & dicitur: Ecce quales hic habemus eccle-
cos, quibus bastardi seu spurij sui ministrant non
domi in occulto sed & publicè in ecclesia &

quales sacerdotes nobis sacramenta administ-
missas faciunt: quas ipsi nobis reuerèdas & auctores
maxima cum deuotione clamitant; & ipsi illas
continentia ac inhonesta conuersatione, turpi igno-

& irreuerentia afficiunt. Si Christus Rex Regū &
minus dominantium in altari realiter verè præsens
sicut nobis prædicat, non pateretur se à tam impud-

fructuoribus, & scortatoribus adeo indignè cōtracta-
ri, & alia his similia vel etiam maiora. Va, va, va, igi-
tur, huiusmodi impudentibus, ne dicam impiis eccle-
siasticis, per quos hæc scandala veniunt. Cogitēt quæso,
vobis Christo distū^a: Qui scandalizauerit vnū de pu-
eris illis, qui in me credunt, expedit ei vt suspendatur
mala almaria in collo eius, & demergatur in profundū
maris. Itaque ne populus fidelis in talibus ecclesiasticis
scandalum pateretur, in timorūque corda percuteren-
tur, & ad ecclesia alienarentur ac retraherentur; & ne
veritas dei vituperaretur ministerium! neue impudi-
cius patribus perceptæ voluptatis ex sua libidine ac
luxuria reficetur ac renouetur memoria, concupiscētia
inlicitatio^b, rectè mandatū & præceptum est^c. Præ-
ceptū, vt turios seu bastardos non permittant Patribus
suis ecclesiasticis cohabitare. Siquidem hoc in iure di-
uino datum esse ait Glossographus allegās^d cap. 21
Genes. & cap. 4 ad Galat. c. quantumlibet. dist. 47. &
plus alia iura. Et in vindictam atque confusioē maio-
rum tam sceleris, solent olim tales spurij in perpetuam
sententiæ ecclesiæ redigi, sicut ex Toletano concilio 9^e
canon. vbi habetur: Cum multæ super incontinentia
ecclesiarum clericorum: hætenus emanauerint sententiæ Pa-
trium, & nullatenus ipsorū reformari correctio morum
quærit, vsque adeo sententiā iudicantiū protractere
volumus culpæ, vt non tantum inferretur vltio in
auctores scelerū, verum etiā in progeniem damnatorū.
Itaque quilibet ab Episcopo vsque ad subdiaconū de-
bitus vel ex ancilla, vel ex ingenuæ detestando conu-
lutione in honore cōstituti filios procreauerint, illi quidem
ex quibus geniti probabuntur, canonica cēsurā damnen-
tiam proles autem tali pollutione nata, non solum hære-
ticam nunquā accipiet, sed etiam in seruitute eius ec-
clesiæ decimus sacerdotis vel ministri ignominia nati-
uitate, iure perenni manebunt. Quod autem dictum est
supra tantum debere tenere auctores, &c. illud
generatim verum est, nisi in certis criminibus
penes, vel canones contrarium sit definitum
quodammodum in prædicto incontinentiæ crimine fa-
ctum est.